[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от 05.12.2025 г.
	                                                           № 96

	Об утверждении Плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,   Положением о Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Холм-Жирковского окружного Совета депутатов от 25.12.2024 № 67,  постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области от 17.04.2025                   № 794 «Об осуществлении полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ»» Смоленской области на 2026 год (далее – План).
2. Должностным лицам, ответственным за осуществление контрольных мероприятий, обеспечить организацию выполнения утвержденного настоящим приказом Плана.
3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета Жителеву Л.Н.
	Заместитель Главы муниципального образования –

начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
	О.Н. Журавлева

	        «СОГЛАСОВАНО»
 И.п. Главы муниципального образования

 «Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области

______________  А.А. Чевплянский
«05» декабря 2025г.

	                        УТВЕРЖДЕН

Приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области от   05.12.2025 г.  №96

П Л А Н

контрольных мероприятий

Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год
	№
	Наименование объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного мероприятия

	Внутренний муниципальный финансовый контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

	1.
	Муниципальное бюджетное   учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	2025 год
	I квартал

	2.
	Муниципальное бюджетное   учреждение дополнительного образования «Холмовская спортивная школа» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	2025 год
	I   квартал

	3.
	Муниципальное бюджетное   учреждение дополнительного образования «Дом творчества детей и юношества» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области

	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	2025 год
	I   квартал

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                          «Тупиковская средняя школа» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области

	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	2025 год
	II квартал

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Игоревская средняя   школа»

Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	9 месяцев 2026 года
	IV квартал

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение «СпецХозяйство» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	9 месяцев 2026 года
	IV квартал

	Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Агибаловская средняя   школа»

	Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности
	2025 год
	I квартал

	2.
	Муниципальное бюджетное   учреждение культуры «Холм-Жирковская централизованная клубная система» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области
	Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности
	2025 год
	III квартал

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Холмовская средняя школа имени Героя Советского Союза П.М. Михайлова» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области
	 Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания совместно с Контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
	2025 год
	III квартал

	Контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
	Проверка расходования бюджетных средств по осуществлению отдельного государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям

	2025 год
	II квартал

	Контроль за управлением дебиторской задолженностью

	1.
	Управление по развитию территорий Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
	Анализ эффективности мер, принятых главным администратором доходов местного бюджета по управлению дебиторской задолженностью

	9 месяцев 2026 года
	IV квартал

	2.
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
	    Анализ эффективности мер, принятых главным администратором доходов местного бюджета по управлению дебиторской задолженностью

	9 месяцев 2026 года
	IV квартал

	Аналитические мероприятия и информационное обеспечение

	 Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Период
	Срок исполнения

	1.
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
	Подготовка отчетности о результатах контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля

	2025
год
	до 1 апреля 2026 года

	2.
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
	 Размещение на официальном сайте органа контроля в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" отчета о результатах контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля
	 2025 год
	не позднее 1 мая 2026 года

	 3.
	Финансовое управление Администрации муниципального образования ««Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
	Подготовка плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	на 2027 год

	до 10 декабря 2026 года

	4.
	Финансовое управление Администрации муниципального образования ««Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
	Размещение в единой информационной системе плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

	на 2027 год
	 согласно подпункту «а» пункта 24 ПП РФ от 27.01.2022             № 60